
KW 25 zweite Ferienwoche 16.06. - 20.06.

Speiseplan

Montag 16.06.

Nürn ber ger Brat würstl mit Sau er ‐
kraut und Brezn
Erd bee ren

Dienstag 17.06.

Kä se spätz le (BIO) G, G1, Ei, M, Me, La

Sa lat
Salz brezln

Mittwoch 18.06.

Bio Blät ter teig ta sche mit Spinat und
Fetakäse G, G1, (Ei), (Sb), M, Me, La, (Sf), (S), (Sn), Se, (Lp)

Sa lat
Reis waf feln

Donnerstag 19.06.

Ta ges heim ge schlos sen

Freitag 20.06.

Ta ges heim ge schlos sen

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



KW 25 zweite Ferienwoche 16.06. - 20.06.
Allergeninformationen

Speiseplan

Mo
16.06.

KA00099Nürnberger Bratwürstl mit Sauerkraut und Brezn
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00033Erdbeeren
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
17.06.

21315Käsespätzle (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00001Salat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00100Salzbrezln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
18.06.

89522Bio Blätterteigtasche | mit Spinat und Fetakäse
Enthält: Gluten , Weizen , (Eier) , (Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte) , (Sellerie) , (Senf)
, Sesam , (Lupinen)

KA00001Salat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00091Reiswaffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
19.06.

KA00088Tagesheim geschlossen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
20.06.

KA00088Tagesheim geschlossen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


